[bookmark: _GoBack]

image1.emf

      ПРОЕКТ     АДМИНИСТРАЦИЯ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от _____________  2017 года                                                    №  ____       Об    утверждении   муниципальной   целевой  программы   « Создание условий    для обеспечения каче ственными услугами    ЖКХ и благоустройство муниципального    образования Ситьковское сельское    поселение на 2017 - 2019 годы»                       В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003  №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп равления в  Российской Федерации»,  пункта 2 части 1 статьи 6 и статьи 12 Федерального  закона от 07.12.2001 № 416 - ФЗ «О водоснабжении и водоотведения»,  уставом муниципального образования Ситьковское сельское поселение,   Администрация Ситьковского сельского по селения     ПОСТАНОВЛЯЕТ:          1.Утвердить муниципальную целевую программу  « Создание условий    для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Ситьковское сельское поселение на 2017 - 2019  годы» согласно приложению.          2 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  Главой муниципального образования Ситьковское  сельское поселение и  подлежит размещению на странице муниципального образования  Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципальног о  образования «Велижский район» в сети Интернет, и подлежит  обнародованию в местах,  предназначенных для обнародования нормативных  правовых актов.       Глава муниципального образования    Ситьковское сельское поселение                  В.Л. Новиков

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
PAGE

[image: image1.png]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________  2017 года                                                    №  ____

Об    утверждении   муниципальной

целевой  программы  «Создание условий

для обеспечения качественными услугами

ЖКХ и благоустройство муниципального

образования Ситьковское сельское

поселение на 2017-2019 годы»

               В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 части 1 статьи 6 и статьи 12 Федерального закона от 07.12.2001 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведения», уставом муниципального образования Ситьковское сельское поселение, Администрация Ситьковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Создание условий

для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Ситьковское сельское поселение на 2017-2019 годы» согласно приложению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Ситьковское  сельское поселение и подлежит размещению на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет, и подлежит обнародованию в местах,  предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.

Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение

      В.Л. Новиков

Приложение № 1

к постановлению Администрации                                                    Ситьковского сельского поселения

от ______________ 2017г. № _____

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и

благоустройства  муниципального образования Ситьковского

сельского поселения на 2017 - 2019 годы»

		Наименование программы

		«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального образования Ситьковского сельского поселения на 2017 – 2019 годы

		Муниципальный заказчик Программы

		Администрация  Ситьковского сельского поселения

		Основные разработчики Программы

		Администрация  Ситьковского сельского поселения

		Наименование подпрограмм муниципальной  программы

		1. Уличное освещение;

2. Благоустройство мест захоронения

3. Прочие мероприятия по благоустройству

		Цели Программы

		-повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению;

- повышение качества жилищного обеспечения населения, благоустройство территории, развитие системы газоснабжения, водоснабжения и водоотведения

- повышение эстетической привлекательности на территории поселения;

-создание благоприятных условий для проживания населения на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение;

		Задачи Программы

		Основными задачами Программы являются:

- проведение мероприятий по ремонту жилых домов

сокращение износа объектов коммунальной инфраструктуры;

повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры;

- обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами;

- внедрение ресурсосберегающих технологий;

- установление правовых и организационных основ предоставления финансовой поддержки на проведение ремонта объектов коммунальной инфраструктуры путем привлечения бюджетных средств;

-разработка проекта мероприятий по развитию сферы благоустройства муниципального образования Ситьковское сельское поселение;

- поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности поселения.

		Важнейшие показатели эффективности Программы

		- уменьшение количество электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры

		Сроки реализации Программы

		2017 -2019 годы

		Объемы бюджетных ассигнований

программы

		Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1

2017-2019 годы  750  тыс. рублей, в том числе:

2017 год –  260 тыс. рублей;

2018 год –  250,0 тыс. рублей;

2019 год –  240,0 тыс. рублей;

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2

2017-2019 годы  30,0  тыс. рублей, в том числе:

2017 год –  10,0 тыс. рублей;

2018 год –  10,0, тыс. рублей;

2019 год –  10,0 тыс. рублей;

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 3

2017-2019 годы  75,0  тыс. рублей, в том числе:

2017 год –  20,0 тыс. рублей;

2018 год –  25,0, тыс. рублей;

2019 год –  30,0 тыс. рублей

		Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

		- повышение удовлетворенности населения Ситьковского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

- улучшение экологической ситуации

Приложение № 2

к постановлению Администрации                                                    Ситьковского сельского поселения

от ______________ 2017г. № _____

ПАСПОРТ

подпрограммы  муниципальной программы

«Уличное освещение» на 2017-2019 годы

		Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы

		Администрация Ситьковского сельского поселения

		Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

		Администрация Ситьковского сельского поселения

		Цель подпрограммы муниципальной программы

		- комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан

		Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы

		- Количество  электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения;

- Количество установленных и обслуживаемых светильников в наружных сетях уличного освещения

		Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы

		2017-2019

		Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

		общий объем ассигнований составляет

750 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году –  260 тыс. рублей;

в 2018 году –  250 тыс. рублей;

в 2019 году –  240 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет ​– 750 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 260 тыс. рублей;

в 2018 году – 250 тыс. рублей;

в 2019 году – 240 тыс. рублей.

Приложение № 3

к постановлению Администрации                                                    Ситьковского сельского поселения

от ______________ 2017г. № _____

ПАСПОРТ

подпрограммы  муниципальной программы

«Благоустройство мест захоронения» на 2017-2019 годы

		Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы

		Администрация Ситьковского сельского поселения

		Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

		Администрация Ситьковского сельского поселения

		Цель подпрограммы муниципальной программы

		- комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан

		Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы

		- расходы на организацию и содержание мест захоронений;

		Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы

		2017-2019

		Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

		общий объем ассигнований составляет

30,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году –  10,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  10,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  10,0 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет ​– 30,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10,0 тыс. рублей.

             Приложение № 4

к постановлению Администрации                                                    Ситьковского сельского поселения

от ______________ 2017г. № _____

ПАСПОРТ

подпрограммы  муниципальной программы

«Прочие мероприятия по благоустройству» на 2017-2019 годы

		Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы

		Администрация Ситьковского сельского поселения

		Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

		Администрация Ситьковского сельского поселения

		Цель подпрограммы муниципальной программы

		- комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан

		Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы

		- прочие мероприятия по благоустройству территории Ситьковского сельского поселения

		Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы

		2017-2019

		Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

		общий объем ассигнований составляет

75,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году –  20,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  25,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  30,0 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет ​– 75,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 30,0 тыс. рублей.